STATUTI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"IRIS&CO" SHPK

KREU |

Pjesa e pergjithshme

Ky statut, akti i themelimit dhe Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare",
rregullojne™ marredheniet midis ortakeve te* shogerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "IRIS&CO"

SHPK.

KREU 11
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarise, Kohezgjatja, Deget dhe Zyrat e

Perfagesimit, Pergjegjesia e Ortakeve

NENI 1
Emri

1.1 Shogeria tregtare mban emrin "IRIS&CO" SHPK .
1.2 Ndryshimi i emrit te shoqgerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme te

shogerise.

NENI 2

Forma n

2.1 Shogeria tregtare "IRIS&CO" SHPK ., ka formen e nje shoqgerie me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Selia e Shogerise ndodhet ne Dajt, Rrugen Dajt, Zona Kadastrale nr.2460, Numer pasurie
203/41-D4 , Kati 1. Tirane,



3.2 Ndryshimi i zyrés qendrore t& shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim t¢é Asamblesé sé
Pérgjithshme té shoqérisé.
NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Objekt i veprimtarisé sé shoqérisé éshté:

+ - Tregetim me shumice dhe pakice te artikujve Tabacchi, Duhan paketa
artikuj te ndryshem industriale, ushqimore, pije alkololike jo alkolike,
marrje e dhenje me qera te mjeteve me gera, veshje parafarmaceutike,
veshje mjeksore, import-export, zhvillim te ketij aktiviteti dhe ne vende te
tjera ne europe;

* 5.2 Shoqgéria Ka t& drejté t€ ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér t& lejuar nga ligji dhe né pérputhje
me rregullat né fuqi.

NENI §
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé *IRIS&CO” SHPK do (& jeté e pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

6.1 Shogéria tregtare “IRIS&CO” SHPK mund (& hapé degé (& saj ose zyra pérfagésimi brenda ose

Jashté vendit.

NIENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

7.1 Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “IRIS&CO” SHPK dhe mbulojné personalisht

humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

KREU 111
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zimadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i Kuotave ¢
Kapitalit

e



NENI 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i shogérisé me pérgjegjési ¢ kufizuar “IRIS&CO” SHPK é&shté 100.000 (njéqind

mijé) leké, i gjithi i nénshkruar dhe i shlyer.

8.2 Ortakét kané kontribuar dhe zotérojné né kapitalin e shoqérisé kuotat si mé poshté:

* Z.nja Dallandyshe DOGJANI atesia Avni zotéron njé kuoté me vlerg 100.000,00
(njeqinmijé) leké&, q& pérfagéson 100 % t& kapitalit (& regjistruar (& shoqérisé.

NENI 9
Zmadhimi i Kapitalit t¢é Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zmadhohet pa kufi, njé ose disa heré, me vendim té
Asamblest s¢ Pérgjithshme.
9.2 Né rast zmadhimi & kapitalit (& regjistruar t& shoqérisé, @ gjithé ortakét kané t& drejté t&

nénshkruajné pjesét e kapitalit t& zmadhuar né& proporcion me pjesémarrjen e tyre né kapital.

NENI 10
Zvogélimi i i Kapitalit té Regjistruar

10.1 Shogéria mund (€ zvogélojé kapitalin ¢ regjistruar me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
NE ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t& zvogélohet nén minimumin ¢ kérkuar
nga ligji.

10.2 Zvogélimi i kapitalit i prek ortakét né proporcion me pjesémarrjen e tyre né kapital, me
pérjashtim (€ rastit kur né bazé (& ligjit ose ¢ statutit Asamblea e Pérgjithshme mund & vendosi

ndryshe.

NENI 11
Kalimi i Kuotave té Kapitalit té Regjistruar

/1.1 Kuotat e kapitalit mund té kalohen térésisht ose pjesérisht pa asnjé kufizim midis ortakéve té
shoqérisé.
/1.2 Kuotat e kapitalit mund t'u kalohen (&résisht ose pjesérisht té tretéve qé nuk b&jné pjesé né

shogéri me kushtézimet e méposhtme:




¢ Ortakét e shoqérisé kané t& drejtén e parablerjes pér kuotén qé déshiron & shesé njéri prej
ortakéve té shoqérisé.
Ortaku qé déshiron t€ shes¢ kuotén e tij ia ofron até ortakéve (& tjeré népérmjet
administratorit.
Ortakét e tjeré kané (¢ drejtén e parablerjes sé kuotés me té njéjtat kushte dhe me té njéjtin
¢mim qé ortaku mund t’ia shesé kété kuoté njé (¢ treti q& nuk bén pjesé né shoqéri.
Brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e paraqitjes sé ofertés, ortakét ¢ tjeré duhet t&
pérgjigjen pér ushtrimin e t& drejtés sé parablerjes ose, né té kundért, do té konsiderohet se
ata kan€ hequr doré prej saj. Né rast se ortakét qé do t& ushtrojné té& drejtén e parablerjes

Jané mé shumé se njé, kuota ndahet ndérmjet tyre né pjesé té barabarta.

*  N& rast se ortakét nuk e ushtrojné (& drejtén e parablerjes pér kuotén qé déshiron té shesé
njéri prej ortakéve t& shoqérisé atéheré kjo e drejté mund t& ushtrohet nga veté shogéria.
Ortaku qé déshiron té shesé kuotén e tij ia ofron até shoqérisé.

Shoqéria ka t& drejtén e parablerjes sé kuotés me t& njéjtat kushte dhe me & njéjtin gmim
q€ ortaku mund ’ia shesé két& kuoté njé (& treti q& nuk bén pjesé né shoqéri.

Brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga dita e paraqitjes sé ofertés, shoqéria duhet té ushtrojé &
drejtén e parablerjes ose, né té kundért, do té& konsiderohet se ajo ka hequr doré prej saj.
NE rast se shogéria vendos ta ushtrojé té drejtén e parablerjes ajo duhet & autorizojé
administratorin pér & bleré kuotén dhe t& vendosé anulimin e saj. N& kété rast, shoqéria
duhet t& zvogélojé kapitalin e regjistruar me vlerén nominale (& kuotés sé anuluar. Si pasojé
e kétij zvogélimi t& kapitalit do t& ndryshojé edhe raporti i pjesémarrjes né kapital (&

ortakéve (& shoqérisé.

+  N&rast se ortaku g€ tjetérson kuotén e vel, ia shet alé njé (& treti jashté shoqérisé, me ¢gmim
dhe kushte mé té favorshme nga ato q& ua ka ofruar ortakéve dhe shoqgérisé pér efekt &
ushtrimit t& sé drejtés sé parablerjes nga ana e tyre, atéheré kontrata e shitjes qé ortaku do
t¢ lidhé me personin e treté do té jeté e pavlefshme.

/1.3 T& gjitha njoftimet n& funksion (& zbatimit t& kétij neni do t& béhen me shkrim me letér t&

porositur (rekomande). e




KREU IV
Organet e Shogérisé

NENI 12
Asambleja e Pérgjithshme

Organi vendimmarr&s i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 13
Té Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme

13.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring né lidhje

me g¢éshtjet e méposhtme:

pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

ndryshimel e statutit;

emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe (& ekspertéve kontab@l t& autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabél té
autorizuar;

mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshi pérgatitien ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe & raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

anulimin e kuotave;

largimin ose pérjashtimin e ortakut;




+ dhénien e miratimit administratoréve, pér t& vepruar lidhur me kufizimet e parashikuara né

nenin 18 t& statutit.

NENI 14
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji dhe nga ky statut, sa heré
q¢ mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat ¢ shoqérisé.

14.2 Mbledhja e Asamblesé sé¢ Pérgjithshme thirret t& pakién njé heré né vit,

14.3 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose nga njé ose disa ortaké q¢
pérfaqésojné té paktén 5% (pesé pérqind) té totalit té votave né Asamblené e Pérgjithshme.

14.4 Ortakét e shoqérisé jané té detyruar {¢ depozitojné me shkrim dhe regjistrojné né Librin ¢
Ortakéve, prané administratorit t& shoqérisé, adresén né té cilén do t'i dérgohet letra ¢ porositur
(rekomande) dhe adresén e postés elektronike. Njoftimet pér mbledhjen e Asamblesé s¢
Pérgjithshme do t€ dérgohen né adresat e regjistruara né Librin ¢ Ortakéve. Dérgimi i njoftimit né
kéto adresa do t& konsiderohet si njoftim i kryer rregullisht

14.5 Ortakét do & njoftohen pér mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme me ang (& njé letre t&
porositur (rekomande) ose postés elektronike, e cila u dérgohet né adresén qé rezulton nga Libri i
Ortakéve, t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara datés s¢ caktuar pér mbledhjen ¢ Asamblesé.

14.6 Njoftimi pér mbledhje duhet (& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités.
Pér térhegjen e dokumentacionit qé do té shqyrtohet né mbledhje ortakét mund t'i drejtohen me
shkrim administratorit ose mund t'i térheqin né seling e shoqérisé.

14.7 Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas ményrés sé¢ mésipérme ajo mund
marré vendime (& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét e shoqérisé jané & pranishém né mbledhje
ose & pérfagésuar dhe jané dakord pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé s¢ thirrjes.
/4.8 Njoftimi pér mbledhje, né rast se né rendin e dités pérfshihen ¢éshtje pér & cilat kérkohet njé
votim me shumicé té cilésuar, do t& béhet me té dyja ményrat, si me letér t& porositur (rekomande)
ashtu edhe me posté elektronike.

14.9 Asambleja do t& quhet e vlefshme qé né mbledhjen e paré. N& rast se njé nga orlakét paraget
njé kérkesé pér shtyrje pér njé shkak t& arsyeshém, ortakét e tjeré prezent me konsensus do té

pércaktojné datén kur do t& mbahet mbledhja tjetér, gjé e cila do té pasqyrohet né njé procesverbal.




Caktimi i késaj date nuk pérjashton detyrimin e personit & ka thirrur mbledhjen pér (& njoftuar
ortakét q& mungojné, pér datén ¢ re t& mbledhjes.

14.10 Mbledhja e Asamblesé sé& Pérgjithshme mund t& mbahet né seliné e shoqérisé, né zyrén e

shoqérisé né Tirané ose né njé vend tjetér & pércaktuar me vendim (& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

NENI 15
Pjesémarrja né Vendime

15.1 QCdo ortak ka (& drejté vote né pérpjesétim me kontributin e tij né kapitalin e shoqéris¢.

15.2 Cdo ortak mund (& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga njé ortak ose nga njé
person i treté, né bazé t&¢ njé autorizimi. Ky autorizim mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t¢
Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

15.3 Ortaku nuk mund (& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga Administratori.

NENI 16
Kuorumi

16.1 Mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme do t& quhen t& vlefshme né rast se né to marrin pjesé
personalisht ose jané té pérfagésuar ortakét q& zotérojné mé shumé se 50% (& kuotave (& kapitalit
té shoqérisé.

16.2 Pér marrjen e vendimeve & cilat kérkojné njé shumicé t& zakonshme Asambleja ¢
Pérgjithshme vendos me shumicén e votave & ortakéve pjesémarrés,

16.3 Asambleja e Pérgjithshme vendos me % e votave (& ortakéve pjesémarrés pér ndryshimin ¢
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérdarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen ¢ shoqérisé, miratimin e kalimit t& kuotave te ¢ tretét, ushtrimin e s& drejtés s¢
parablerjes s¢ kuotave nga shogéria, anulimin ¢ kuotés sé kapitalit, largimin e ortakut dhe pér (&

gjitha géshtjet e tjera té parashikuara nga ligji dhe pér (€ cilat kérkohet njé shumicé e cilésuar.

NENI 17
Procesverbali i Mbledhjes
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17.1 Té gjitha vendimet e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Procesverbali pérmban datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e Kryetarit t& Mbledhjes,
emrin ¢ Mbajtésit t& Procesverbalit, rezultatet e votimit.

17.2 Pér mbajtjen e procesverbalit, Kryetari i Mbledhjes cakton njé Mbajtés Procesverbali, i cili
mund t& mos jeté ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga Kryetari i Mbledhjes dhe
Mbajtési i Procesverbalit.

Procesverbalit i bashké&ngjitet lista e pjesémarrésve dhe njoftimi i mbledhjes s¢ Asamblesé s¢

Pérgjithshme.

NENI 18
Administratori

18.1 Administratori éshté organi ekzekutiv i shogérisé.

Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré q¢ emérohen dhe shkarkohen nga

Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté S vjet me & drejté ripértéritje. Administratori

kryen té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém té veprimtarisé tregétare t&é shoqéris¢ dhe

pérfagéson shogériné tregétare né marrédhénie me 1€ tretét pér sa i pérket realizimil & objektit &

shoqérisé.

¢ Administrator i shoqérisé emrohet Z.nja Dallandyshe Dogjani, lindur ngé Osmanaj- Kukes me
28.12.1978 i identifikuar me 1D nr. 034249567.

«  Administratori do t& kryej té gjitha veprimet pér administrimin e shogérisé.

18/3 Administratori, pér operativitet, Z.nja Dallandyshe DOGJANI t& drejtén e paragitjes prané (&

gjitha bankave t& nivelit (& dyt& né Republikén e Shqipérisé, dhe né emér (€ Shoqérisé “IRIS&CO"

SHPK, né llogarité qé kjo shoqéri ka ose do té keté, t¢ kryejé té gjitha veprimet si depozitime,

térheqje apo tranferta bankare, & lejuara nga ligji si dhe pagesa té ndryshme q& kané lidhje me

aktivitetin e shoqérisé, njésoj sikur administratori té ishte prezent, & nénshkruajé né emrin e tij

¢do dokument (& nevojshém, pa qéné i nevojshém ndonjé autorizim tjetér specifik..

/8.4 Administratori i shogérisé mund té delegojé kryerjen e detyrave & administrimit tek nj¢

person i treté jashté shoqérisé.

KREU V
Eksperti Kontabél, Viti Financiar dhe Bilanci Vietor, Shpérndarja e Fitimeve
e
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NENI 19
Eksperti kontabél

19.1 Nése éshté e nevojshme ose kérkohet nga ligji, kontrolli i bilancit financiar dhe i librave t&
kontabilitetit t¢ Shoqérisé do t'i besohet njé eksperti kontabél té autorizuar, té¢ eméruar nga

Shoqéria.

NENI 20
Viti Finaciar dhe Bilanci Vietor

20.1 Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s& veprimtarisé dhe raporti i ekspertit kontabél (&
autorizuar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Dokumentet qé kané té b&jné me ushtrimin e vitit financiar do t& miratohen brenda 6 (gjashté)

muajve nga pérfundimi i vitit financiar,

NENI 21
Shpérndarja e Fitimeve

21.1 Ortakét kané té drejté t& ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare €
shoqérisé. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.
Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve velém nése pas pagimit té dividendéve:

o aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

+  shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen t€ kérkueshme

brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU VI
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé, Largimi dhe Pérjashtimi i Ortakéve
NENI 22

""" Riorgunizimi i Shogérisé
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22.1 Shogéria mund t& riorganizohet népérmjet bashkimit me nj& shoqéri tjetér, ose népérmjet
ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit t& formés ligjore.

Riorganizimi i shoqérisé mund t& béhet vetém me vendim & Asamblesé sé Pérgjithshme.

NENI 23
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

23.1 Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme.
Shoqéria nuk prishet né rast humbje t& zotésisé, vdekje ose falimentimi (& njérit prej ortakéve.

Né rast prishje shoqéria do t'i nénshtrohet procedurés sé likuidimit.

23.2 Pér procedurén e likuidimit t& Shoqgérisé do t€ aplikohet legjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 24
Largimi dhe Pérjashtimi i Ortakéve

24.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té marré vendim pér largimin ose pérjashtimin nga shoqéria
L& njé ortaku.
Pér largimin ose pérjashtimin e ortakut do té zbatohen dispozitat ligjore t& Ligjit Nr. 9901, daté

14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

KREU VI
Dispozita té Fundit

NENI 25

23.1 Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t¢ zgjidhen me mirékuptim,
Né rastet kur ato nuk mund & zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka & drejté i drejtohet

pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 26




26.1 Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut do (€ aplikohet Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, si dhe Legjislacioni shqiptar né fuqi.

Ky STATUT pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, 1é gjitha me té njéjtén vieré
ligjore, njéra nga té cilat géndron né dokumentacionin bazé té shogerisé.

Tirane 21/07/2021

ORTAKU THEMELUES
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AKT THE ME LI MI

|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"IRIS&CO" SHPK

Ortaket themelues te Shogerise :

» Z.nja Dallandyshe DOGJANI atesia Avni zoteron nje kuote me vlere 100.000.00 (njeginmije) leke, ge
perfageson 100 % te kapitalit te regjistruar te shogerise.

bazuar ne dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqcrite Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",

mbledhur ne Tirane sot me date 21/07/2021,

VENDOSEN:
Te krijojne se bashku nje shogeri tregtare dhe per kete gellim hartojne” dhe miratojne kete Akt Themelimi te
shogerise si me poshte vijon;
NENI 1.
Emri

1.1 Shogeria do te paraqitet ne qarkullimin tregtar me emertimin e saj "IRIS&CO" SHPK

1.2 Ndryshimi i emrit te shogerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme te saj.

NENI 2 Forma
juridike

2.1 Shogeria tregtare "IRIS&CO" SHPK ka formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar.

2.2 Shogeria mund te transformohet ne nje forme tjeter juridike me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
ortakeve sipas percaktimeve ne ligj dhe nc Statutin e saj.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e Shogerise ndodhet neDajt, Rrugen Dajt, Zona Kadastrale nr 2460, Nr Pasurie 203/41-D4, Kati 1,
Tirane.

3.2 Ndryshimi i selise se shogerise mund te behet vetem me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te
Shogerise.

3.3 Me vendim te Asamblese se Ortakeve shoqgeria mund te hape dege te saj apo Zyra pcrfagesimi ne qytete te tjera
apo dhe jashte Shqiperise.




NENI 4
Vula e shoqérisé

4.1 Shoggéria do té keté vulén e saj.

4.2 Forma e vulés dhe masa e saj do té pércaktohen nga Asambleja e ortakéve né pérputhje me
legjislacionin shqiptar;

NENI §
Objekti i Veprimtarisé

5.1 Shoqéria ka si objekt veprimtarité si mé poshté:

. - Tregetim me shumice dhe pakice te artikujve Tabacchi, Duhan paketa
artikuj te ndryshem industriale, ushqimore, pije alkololike jo alkolike,
marrje e dhenje me qera te mjeteve me gera, veshje parafarmaceutike,
veshje mjeksore, import-export, zhvillim te ketij aktiviteti dhe ne vende te
tjera ne europe;

* 5.2 Shoqéria ka té drejté té ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér ¢ lejuar nga ligji dhe né pérputhje
me rregullat né fuqi.

NENI 6
Kohézgjatja e Shoqérisé.

6.1 Shoqéria do t&é keté njé kohézgjatje pér nj¢ afat t& pacaktuar.

6.2 Shoqéria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t€ saj né regjistrin Tregtar pran¢
Qendrés Kombétare t&¢ Regjistrimit.

Neni 7
Kapitali i shoqérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shoqérisé éshté i pérbéré nga kontributi né para i ortakéve né¢ vlerén
100.000 leké.

« Z.nja Dallandyshe DOGJANI atesia Avni zotéron njé kuoté me vleré 100.000,00
(njeqinmijé) leké, q& pérfagéson 100 % té kapitalit t& regjistruar t& shoqéris¢.

7.2 Ortakét, né bazé t&é kérkesés sé organit administrues, mund té sjellin para né shoqéri sipas marréveshjes
paraprake t& lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund & béhet né formén e zmadhimit té kapitalit ashtu
si dhe né formén e financimit t& shoqérisé. Né rastin e financimit t& shoqérisé nga ortakét né formé huaje,
nuk éshté e nevojshme té respektohet pérpjesshméria mes shumés sé derdhur né shoqéri dhe kuotave (&
kapitalit q¢ ortakét zotérojné.




7.3 Nése mes paléve nuk ka akorde specifike, financimet né formé huaje té béra nga Ortakét do té
konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqérisé

8.1 Organet drejtuese té shoqérisé jané:
*  Asambleja e Pérgjithshme
*  Administratori

8.2 Kompetencat, té drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do té pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 9
Administratori

9.1 Shogéria administrohet nga njé administrator qé¢ emérohen dhe shkarkohen nga Asambleja ¢
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

* 9.2 Administrator i Shogérisé do té jeté Z.nja Dallandyshe DOGJANI atesia Avni zotéron njé
kuoté me vleré 100.000,00 (njeqinmijé) leké, qé pérfagéson 100 % t& kapitalit t& regjistruar (&
shoqérisé.

NENI 10
Dispozita té fundit

Shoqgria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t&é ploté me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi. Pérsa nuk parashikohet n¢ Aktin e Themelimit, dhe né
Statut, do t& zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Pér tregtarét dhe shoqérité tregtarex», Kodit Civil
dhe legjislacionit né fuqi.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund t&
zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka t& drejté t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Tirané.

Ky Akt themelimi pérpilohet né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, (¢ gjitha me 1é njéjtén

vieré ligjore, njéra nga té cilat géndron né dokumentacionin bazé té shoqérisé.

ORTAKU THEMELUES




